
Dohoda 
o spolupráci při dočasném přidělení zaměstnanců k výkonu práce u jiného zaměstnavatele 

uzavřená mezi 

 
1) Zdravotnickou záchrannou službou Jihomoravského kraje příspěvkovou organizací, IČ 00346292, 

se sídlem v Brně, Kamenice 798/1d, zastoupenou svou ředitelkou paní MUDr. Hanou Albrechtovou 

na straně jedné (dále jen „strana č. 1“) a 

 

2) Záchrannou službou Košice, štátna príspevková organizácia, IČO 00606731, se sídlem v Košicích, 

Rastislavova 43, zastoupenou svým ředitelem panem Ing. Dušanem Kožuškem na straně druhé 

(dále jen „strana č. 2“). 

 

1. 

Strana č. 1 je samostatnou právnickou osobou, zřízenou podle práva České republiky, oprávněnou 

k poskytování zdravotních služeb mimo jiné i v oboru zdravotnické záchranné služby. Za tímto účelem 

strana č. 1 zaměstnává v pracovním poměru osoby s příslušnou specializovanou a odbornou kvalifikaci 

k poskytování služeb  v uvedeném oboru, jejichž seznam včetně jejich vlastnoručních podpisů na 

znamení jejich souhlasu s touto dohodou je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této 

dohody. 

 

2. 

Strana č. 2 je samostatnou právnickou osobou, zřízenou podle práva Slovenské republiky, oprávněnou 

rovněž k poskytování zdravotních služeb mimo jiné i v oboru zdravotnické záchranné služby. 

 

3. 

Obě strany se dohodly na vzájemné spolupráci při poskytování zdravotních služeb podle čl. 1 a čl. 2 

této dohody, a to formou dočasného přidělení zaměstnanců strany č. 1 podle čl. 1 této dohody k výkonu 

práce pro stranu č. 2, a to v jejich funkcích lékařů a zdravotnických záchranářů se specializovanou nebo 

odbornou způsobilostí v příslušném oboru a v rozsahu podle čl. 4 této dohody. 

 

4. 

Výkon práce podle této dohody bude proveden v rozsahu dle potřeb strany č. 2, nejvýše v rozsahu 4 

plných pracovních úvazků a po dobu podle čl. 12 této dohody, nedohodnou-li se obě strany později 

jinak. 

 

5. 

Tímto dočasným přidělením nejsou nijak dotčena práva a povinnosti strany č. 1 vůči jeho zaměstnancům 

podle čl. 1 této dohody, vyplývající z jejich pracovních smluv, s výjimkou práv povinností podle čl. 6 a 

čl. 10 této dohody. V tomto smyslu po dobu dočasného přidělení poskytuje těmto zaměstnancům plat a 

hradí za ně jejich náklady na sociální a zdravotní pojištění strana č. 1. 

 

6. 

Po dobu jejich přidělení podle této dohody je strana č. 2 oprávněna zaměstnancům strany č. 1 ukládat 

pracovní úkoly, řídit a kontrolovat jejich práci, rozhodovat o rozvržení jejich pracovní doby a délce 

jednotlivých pracovních směn. 

 

7. 

Výkony zdravotních služeb, provedené v rámci přidělení podle této dohody zaměstnanci strany č. 1 na 

pacientech strany č. 2, jsou výkony provedené jménem, na účet a na právní odpovědnost strany č. 2. 

 

8. 

Strana č. 2 se zavazuje nahradit straně č. 1 veškeré náklady, vynaložené na přidělení jejich 

zaměstnanců podle čl. 3 této dohody resp. v souvislosti s tímto přidělením, a to za celou dobu přidělení 

podle této dohody, zejména na jejich plat, zdravotní a sociální pojištění, a na ostatní plnění, vyplývající 



ze zaměstnavatelských povinností strany č. 1 podle příslušných právních předpisů, pracovní a kolektivní 

smlouvy. 

 

9. 

Náhrada podle čl. 7 této dohody je splatná na účet strany č. 1 po skončení přidělení zaměstnanců podle 

této dohody ve lhůtě do 30 dnů od předložení jejího písemného vyúčtování (faktury). 

 

10. 

Není-li touto dohodou ujednáno jinak, zavazuje se strana č. 2 zajišťovat pro zaměstnance strany č. 1 

po dobu jejich přidělení k výkonu práce podle této dohody odpovídající pracovní podmínky, zejména 

podmínky vyplývající z obecně závazných předpisů o ochraně a bezpečnosti zdraví při práci. 

 

11. 

Strana č. 1 se zavazuje vybavit svoje zaměstnance k plnění jejich úkolů podle této dohody 

odpovídajícími osobními ochrannými oděvy. 

 

12. 

Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou od 29. 5. 2022 do 30. 06. 2022. 

 

13 

Tato dohoda má současně povahu dohody mezi stranou č. 2 jako zaměstnavatelem a osobami podle 

čl. 2 této dohody jako zaměstnanci ve smyslu ust. par. 43a českého zákoníku práce s tím, že ze strany 

zaměstnanců je tato dohoda uzavřena jejich podpisem seznamu podle čl. 1 této dohody. 

 

14. 

Není-li touto dohodou ujednáno jinak, řídí se vzájemný právní vztah mezi oběma stranami v této věci 

českým právem, zejména občanským zákoníkem, zákoníkem práce a předpisy vydanými k jeho 

provedení. Podmínky výkonu práce přidělených zaměstnanců jako cizinců na území Slovenské 

republiky se řídí slovenským právním řádem s tím, že strana č. 2 odpovídá za jejich splnění. 

 

15. 

Tuto dohodu lze změnit nebo zrušit pouze jinou písemnou dohodou obou stran. 

 

16. 

Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření 

 

17. 

Dáno v Brně dne 27. 05. 2022 ve dvou originálních písemných vyhotoveních, z nichž každá ze stran 

obdrží po jednom. 

 

 

 

 

 

………………………………..     ……………………………….. 

 strana č. 1       strana č. 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

k Dohodě o spolupráci při dočasném přidělení zaměstnanců k výkonu práce u jiného zaměstnavatele 

 

 

 

Seznam osob 
 

 

Souhlasím s dočasným přidělením do Záchranné služby Košice ve dnech 29. 05. 2022 – 30. 06. 2022 

 

 

 

 

MUDr. Michaela Richtrová …………………………………. 


